
     
   

 
    

 DETERMINAZIONE  
OGGETTO: Individuazione dei termini di conclusione dei procedimenti amministrativi. 
Art. 12 del Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema 
educativo provinciale 2020-2022. 
 
Premesso che:  
l’art. 12 del “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nelle istituzioni scolastiche 
e formative provinciali 2020-2022”, approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 151 del 
07.02.2020, prevede che il Dirigente dell’Istituzione scolastica è responsabile del rispetto dei termini di 
conclusione dei procedimenti amministrativi di competenza dell’istituzione scolastica provinciale; 

L’articolo 3, comma 2, della l.p. n. 23/1992 (Legge provinciale sull’attività amministrativa), dispone: 
“l’amministrazione stabilisce il termine entro cui deve concludersi ciascun procedimento, salvo che non sia già 
direttamente disposto per legge o per regolamento. Il termine decorre dal ricevimento della domanda da parte 
dell’amministrazione competente, se il procedimento è ad istanza di parte, ovvero dall’inizio d’ufficio del 
procedimento stesso (…); Lo stesso articolo prevede che qualora l’amministrazione non abbia provveduto a 
stabilire il termine di conclusione del procedimento amministrativo, tale termine deve intendersi fissato in 
trenta giorni; 

Il termine di conclusione del procedimento, non può eccedere i 90 giorni;  
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il “Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nelle istituzioni scolastiche e 
formative provinciali 2020-2022”, approvato con deliberazione della Giunta provinciale n. 151 del 07.02.2020, 
con particolare riferimento all’art.12, 

VISTO l’articolo 3, comma 2 della l.p. n. 23/1992 “termini del procedimento” con cui il legislatore provinciale ha 
recepito principi e istituti propri del procedimento amministrativo codificati dal legislatore nazionale con la 
legge 7 agosto 1990 n. 241; 

VISTA la circolare n. 5/2020, prot. U426/2020/405616/8.3/LD-gs dell’Ufficio Supporto Giuridico del 
Dipartimento Istruzione e cultura di data 14.07.2020, recante indicazioni in materia di anticorruzione e 
trasparenza; 

D E T E R M I N A 

Di approvare l’allegato 1 alla presente determina, che ne costituisce parte integrante, contenente i termini di 
conclusione dei principali procedimenti amministrativi di competenza dell’Istituto Martino Martini che saranno 
gestiti nel corso dell’anno scolastico a.s. 2020-2021; 

Di pubblicazione il presente provvedimento sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione trasparente” – 
sotto sezione “Altri contenuti – Dati ulteriori”; 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Tiziana Rossi 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D. Lgs. 82/05). La firma autografa è 
sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del responsabile 
(art. 3 D. Lgs. 39/1993) 

 
 
 
Il presente provvedimento è reso pubblico in applicazione dell’art. 31 e seguenti della Legge Provinciale n. 23/1992. 

idimm_ml-05/10/2020-62 - Determinazione del dirigente scolastico


		2020-10-05T12:52:57+0200
	Italy
	Tiziana   Rossi
	Test di firma




